
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 100  DEL 23/10/2020  
 
 
REG.GEN. N. 413 

DEL23/10/2020 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO LAVORI ART. 36 COMMA 2 LETT. A APPROVAZIONE VERBALE E 
AGGIUDICAZIONE "lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria dell'edificio 
scolastico sito in via Nuova - Affidamento ai sensi dell' articolo 36, comma 2, lett. a) 
del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. - CIG Z0C2EC69B1 
 

L’anno duemilaventi del mese di ottobre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che pone a carico del Responsabile del Servizio 
tutti gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 13/08/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del settore tecnico – manutentivo e in quanto, tale dotata delle funzioni, poteri e 
prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267; 

VISTE:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 16/04/2020 di approvazione del DUP;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio 

dell’esercizio 2020; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 23/09/2020 con il quale è stata approvata la variazione al 

bilancio 2020; 
 
Richiamata la determinazione del responsabile del servizio n.  96 del 15/10/2020 con la quale si ravvisava la necessità 
di eseguite opere di manutenzione ordinaria e straordinaria nell’edificio scolastico sito in via Nuova; 
 
Ravvisata la necessita di procedere all’esperimento di una procedura di affidamento dei lavori di cui sopra; 
 
Visti: 



− la propria determinazione 15.10.2020, n. 96 di indizione con procedura negoziata di cui agli artt. 36, comma 2 
lettera b) del Codice dei Contratti (D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 
56 e ss.mm. e ii.), e D.L 18 aprile 2019 n.32 si è avviato l’iter di selezione di scelta del contraente per i lavori in 
oggetto effettuata mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione tramite portale 
telematico SARDEGNACAT, rfq_360141 per l’importo di € 6.500,0 da aggiudicarsi con il criterio di 
aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs 50/16 e s.m.i; 

− il verbale di gara allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta 
aggiudicatario dei servizi di che trattasi l’IMPRESA EDILIZIA ARTIGIANA Loi Rinaldo con sede in Aritzo via A. 
Maxia I n. 16 P.IVA 01559340912 che ha offerto un ribasso pari a – 1,00% sull’importo a base d’asta per un 
importo di € 6.435,00 per lavori; 

 
Visti: 

- il vigente Statuto; 
- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18- 08-2000, n. 267; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
- il nuovo Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture approvato con D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, 

cosi come modificato e integrato dal D.Lgs 56/2017; 
- il D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m., concernente "Regolamento di attuazione del Codice degli appalti 

pubblici", nelle parti ancora applicabili in relazione in relazione al periodo transitorio di applicazione della 
previgente normativa, secondo quanto previsto dalle varie disposizioni del D. Lgs. n. 50/2016 e, in particolare, 
dagli artt. 216 e 217 del predetto DPR ancora applicabili ed aventi specifica attinenza con gli appalti dei servizi 
pubblici; 

- la L.R. 13 Marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, nelle parti applicabili in virtù del necessario coordinamento con il D.lgs. 50/2016; 

 
 

DETERMINA 
 
 
DI CONSIDERARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale della presente; 
 
DI APPROVARE il verbale di gara in seduta pubblica allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal 
quale risulta aggiudicatario dei lavori di "Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della Scuola Primaria sita 
via Nuova n°1 l’IMPRESA EDILIZIA ARTIGIANA Loi Rinaldo con sede in Aritzo via A. Maxia n. 16  P.IVA 01559340912; 
 
DI PROPORRE l’aggiudicazione dei lavori di cui sopra l’IMPRESA EDILIZIA ARTIGIANA Loi Rinaldo per €_6.435,00 per 
lavori comprensivo dell’ IVA di legge pari al 10%, per un importo complessivo di € 6.435,00; 
 
DI DARE ATTO che le risorse necessarie pari a  € 6.435,00 trovano copertura al capitolo 1450/2/3 del bilancio 2020; 
 
DI DARE ATTO che si provvederà, previa verifica con esito favorevole dei requisiti di partecipazione dell’aggiudicatario, 
all’aggiudicazione definitiva con apposita determinazione del responsabile del Servizio; 
 
DI RILASCIARE il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 
le regole di finanza pubblica ora vigenti - art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 DL 1.07.2009, n. 78 convertito con la L. 102/09. 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'albo pretorio e sul sito web “amministrazione 
trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.lgs 33/13. 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 nonché per il 
visto di esecutività. 
                              Visto                  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                  f/to dott. ing. Silvia Bassu                                                                                 p.e. Vincenzo Melis 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Gualtiero Mameli 

 
 
 

 


	Originale
	Visto
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro



	comune di aritzo
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.

	Servizio Economico - Finanziario
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

